Tributa & vectigalia Regibus præstanda.

Ad Reges quæ pertinent.

Superioribus & magistratui parentum.

gratia domini nostri Iesu Christi, cui cum patre, & spiritu sancto est honor, gloria, & imperium per omnia secula seculorum. Amen.

*Tractatus. 228. in euangelium beati
Lucæ ex cap. vigesimo.*

Accesserunt autem quidam Sadduceo-
rum, qui negant esse resurrectionem,
& interrogauerunt eum dicentes, *Magi-
ster, Moyses scripsit nobis, si frater alicuius
mortuus fuerit habens uxorem, & hic sine
liberis fuerit, ut accipiat eam frater eius uxo-
rem, & suscitet semen fratri suo. Septem er-
go fratres erant. primus accepit uxorem, &
mortuus est sine filiis: & sequens accepit il-
lam, & ipse mortuus est sine filio: & tertius
accepit illam, similiter & omnes septem, &
non reliquerunt semen, & mortui sunt. no-
uissimè omnium mortua est & mulier. In
resurrectione ergo cuius erit uxor, si quidem
septem habuerunt eam uxorem? Et ait illis
Iesus, Filij huius seculi nubunt, & tradun-
tur ad nuptias: illi uero qui digni habebun-
tur seculo illo, & resurrectione ex mortuis,
neque nubent, neque ducent uxores, neque
enim ultra mori poterunt. *AE* quales uerò
angelis sunt, & filij sunt Dei, cum sint fi-
lij resurrectionis. In tantam impunè pro-
lapsi sunt quidam Iudæorum demen-
tiam, ut quod rationi naturali consonum,
& ea probari potest, immortalitatem
videlicet animæ negauerint, & angeli-
cas simul substantias, deinde corolariè
resurrectionem futuram, quæ sæpe per
prophetas annūtiata est. Hæc esse Sad-
duceorum sectam Act. 23. sic legimus,*

Sadducei autem dicunt non esse resur-
rectionem mortuorum, nec angelum,
nec spiritum: pharisæi autem utraque
confitentur. Miror non puniri apud Iu-
dæos hos hæreticos Sadduceos: cæterum
mirari desino considerans pharisæorum
corruptam vitam, & prauos mores.
Nihil illis, nec principibus sacerdotum,
scribis, & senioribus de hoc curæ erat,
cum Deut. 13. errantes circa fidem iu-
beantur occidi: quod si ciuitas errauerit
simul, iubetur incendi cum omni supel-
lectili sua. Malefici etiam Exodi. 22. iu-
bentur occidi. Blasphemus Leuit. 24. la-
pidibus præcipitur obrui, quanto ma-
gis hæretici homines negantes ange-
los & animas rationales esse immorta-
les? Cæterum cum illis de lege nihil
curæ esset, hos, quos oportebat punire,
& occidere secundum legem, impunes
dimittebant: dominum uerò uitæ occi-
dere cupiebant. Nimirum scripturas cum
negligerent, Messiam noluerunt cog-
noscere & recipere, hæreticos uero im-
punes uiuere permittebant. Regibus &
dominis temporalibus vigilare super re-
gna & prouincias suas incūbit, ne ser-
pant hæreses, præcipuè autem cum eis
à prælatis & sacerdotibus manifestan-
tur. Non enim sine causa beatus aposto-
lus Paulus Tiro, quem episcopum consti-
tuerat, præcipit dicens, Hæreticum homi-
nem post unam, & secundam correptionem
deuita, sciens quia subuersus est, qui
huiusmodi est, & delinquit cum sit pro-
prio iudicio condēnatus. Et beatus Ioa.
2. epistol. Si quis uenit ad uos, & hanc
doctri-

Crimen
hæreses
impuni-
tū apud
iudæos.

Iudæi
scriptu-
ras negle-
xerunt.

Hæreses
& Regibus
præcauē-
dæ.

Erro-
vno
re-
cun-

Hæresici
non salu-
sandi.

doctrinam non affert, nolite recipere eū
in domū, nec, aue ei dixeritis: qui enim
dicit illi, aue, communicat operibus ei⁹
malignis. Ecce prædixi vobis, vt in die
domini non confundamini. Hos desi-
derabat beatus apostol⁹ Paulus ad Gal.
5. abscondi, nimirum ab eis qui gladiū
portant. Vtinam (inquit) abscondantur
qui vos conturbant. Erant ij Iudæi, qui
Galatis suadebant post baptismum cir-
cuncidi. Quibus beatus apostolus scri-
psit, Si circuncidimini, Christus nihil
vobis proderit. Sumpserant Sadducæi
à lege inutile argumentum contra le-
gem. Moyses Deut. 25. præcepit, Si quis
piam mortuus fuerit sine liberis, frater
ei⁹ teneatur ducere defuncti fratris vxo-
rem, vt suscitet semen fratri suo. Septē
fratres habuere vnam, & omnes absq;
liberis decesserunt. Vos dicitis resurre-
ctionē futuram: cuius eorū septem erit
in resurrectione mulier? Vno itaq; erro-
re cōcepto multi alij contingunt. Errā-
tes nēpe Sadducæi circa animæ immorta-
litatē, similiter errabāt circa resurrectio-
nem, existimantes paradysum (si verū
esset quod pharisæi de animæ immortali-
tate asseruabāt) carnalē futurū, esus &
potus & libidinis. Talem fatuus Maho-
metus suis prædicauit futurū carnaliū
paradysum deliciarū. Inepte & fatuæ
questioni dñs per scripturas respondit,
*Filij huius seculi nubunt, & traduntur ad
nuptias.* Scriptū quippe est, Crescite, &
multiplicamini, & replete terram. Hoc
in hoc seculo mādātū est ijs qui possūt,
& volunt ducere vxores. Nam & ali-

quibus hoc prohibitum est, videlicet ijs,
qui vouerunt castitatem, & qui se sacer-
dotio & sacro ordini manciparunt. A
traditione enim uerò apostolorum vsq;
in hodiernum diem sic sacrosancta te-
net mater ecclesia. Greci etiam, quibus
secundum ritus suos vnicam licet duce-
re vxorē, si illa decedat, in cęlibatu per-
petuò permanent. In futuro autem se-
culo & resurrectione, cū mori non pos-
sint non opus est multiplicatione gen-
tis. Æquales sunt angelis Dei cum sint
filij resurrectionis. Corpora enim uero
tunc bonorum (secundum beatum apo-
stolum Paulum) seminantur dum sepe-
liuntur, in corruptione, surgent in incor-
ruptione: seminantur in ignobilitate,
surgent in gloria: seminantur in infir-
mitate, surgēt in virtute: seminatur cor-
pus animale, surget corpus spirituale.
Nec enim opus erit cibo & potu, neq;
procreatione filiorū. De iniquis autem,
qui dānabuntur, nullā profus dñs fecit
mentionem: nam quod dictum est de
corporibus beatorū suscitatis, intelligen-
dum etiā fuit de cęteris: quoniam vt illi
ad gloriā sempiternam resurgent, sic
mali vt pœnis cruciētur perpetuis. Qui-
bus nulla datur requies, nec in quo dele-
ctari possint cōceditur: prout de diuite
epulone guttulam aque postulante scri-
ptū est, cui nunquā data est, nec dabitur
vt refrigerare tantillum possit linguam
suam. Non est illius temporis, & illius
beati seculi quod hic propter necessita-
tem conceditur, cū ibi omnis sit bonorū
abundātia, & nullus egestas. Concessa
si ij enim